Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 375/2017 - 06 DE JUNHO DE 2017.

SUMULA: Revogação do Ato do Conselho que trata
da nomeação do Controlador interno do CISVALI.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art 1° - Fica revogado o ATO DO CONSELHO n° 270 de 01 de junho de 2015,
que trata da nomeação do responsável para responder pelo controle interno do Consórcio
Intermunicipal de Saúde de União da Vitória - CISVALI.

Art. 2° - Este ato revoga outras disposições em contrário.

Publique-se, cumpra-se.

União da Vitória, 06 de Junho de 2017.

HILTON S ANTIN RO VEDA
Presidente do CISVALI

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: cisvaliracisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc. Est.: Isenta

ÍMEIOS Local/Publicações Legais
Quarta-Feira, 07 de Junho de 2017 - Ed. 3439

O IGUASSÚ 09

FATO

redacao@oiguassu.com.br

Semana do Meio Ambiente tem calendário es-
pecial no município

No dia 5 de junho, é comemorado o Dia Internaci-
onal do Meio Ambiente. Para comemorar esta data, a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Económico
Sustentável e Meio Ambiente de Porto União, em par-
ceria com a Centro Universitário de União da Vitória
(UNIUV), estarão promovendo acões de educação am-
biental e coleta de resíduos de difícil destinação.

Durante a semana no período de 5 a 10 de junho,
serão realizadas palestras socioambíentais em todas
as escolas da rede municipal de ensino, do 1° ao 6°
ano com a finalidade de educar os pequenos muníci-
pes sobre a importância de se cuidar do meio ambien-
te. No dia 10, das 9 às 13:00h será realizada a Coleta
Ecológica na esquina da rua Matos Costa com a Siquei-
ra Campos, (em frente a loja A&B), com a finalidade
de coletar os seguintes resíduos: Pilhas e baterias (má
ximo de 5 unidades por pessoa); Lâmpadas fluores-
centes (máximo de 3 unidades por pessoa; Limitado a
150 unidades recolhidadas no local); Lixo eletrônico
(sem limite de descarte); PET (a cada 1 litro entre-
gue, ganhe um sabão ecológico).

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Ofício de Registro de Protesto - CNPJ 75.213.488/0001-34
Rua Dês. Costa Carvalho, 867 - Fone - (042) 3523-2681 3523-2201

e-mail. protestouvaicoterra.com.br

J A N E T E M A R I A G O N Ç A L V E S D E M E I R A G U R S K I

DevedorCIAUDIA MÁXIMO CPF:29177896890
Endereco:BAIRRO SÃO JOSÉ CRUZ MACHADOPR
Descrição do TFICHA BANCARIA
MeProtocolo:8,233

olo:8.289

Devedor SOLANGE ALVES FERREIRA JUNGLE DE C CNPJ04606326980
Endereco:L. 15 DE NOVEMBRO SN INTERIOR CRUZ MACHADOPR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N'--Protocolo-8.290

Devedor VALMOR DACHERYCPF:53117255915
Endereço: AV PRESIDENTE KENEDY400GENERALCARNEIRO-PR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N°Protoçolo:8,392

'dor CELIO ROBERTO DE LARACPF:02765902950
Endereço:RUA REGINA CÉLIA DE CHRISTO 25 SÃO JOÃO GENERAL
CARNEIROPR
Descrição do TCEDULA DE CREDITO BANCARI
N"Protocolo:8.416

jparaPagan

E, poi

CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N^ 375 2017
06 DE JUNHO DE 2017.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutár ias.

RESOLVE:

Ari. 19 - Fica revogado o ATO DO CONSELHO ny

270 de 01 de junho de 2015. que trata da nomeação do
responsável para responder pelo controle interno do

Consorcio Intermunicipal de Saúde de União da Vitoria -
CISVALI.

Ari. 29 - Este ato revoga outras disposições em contrario.

Publique-se, cumpra-se.

Uniào da Vitória. 06 de Junho de 201 7.

MILTON SANTIN ROVEDA
Presidente do CISVALI

Continuação pág 08
imediatamente mobiliáveis, as aplicações financeiras em investimento corri risco insieniftcame de
alteração de valor, sendo em reais indexadas ii Ui.xa dos certificados de depósito interbancário ("laxa
Dl" ou "CDl"). com prazo de vencimento inferior a três meses.
6 INVESTIMENTOS KINA.NC EIROS DE CURTO PRAZO

2015
APLICAÇÕES LIQUIDEZ IMEDIATA 413.51 308,97

18 CVAplic-Banco IX) B R A S I L
O registro nesta rubrica compreende as aplicações financeiras ei
com pra/o de vencimento cnire 91 a 360 dias.
7 CONTAS A RECEBER

2016
413.51
41.1.51

investimentos com ha i:

12 OBRIGAÇÕES SOCIAIS E TRABALHISTAS

OBRIGAÇÕES COM PESSOAL
H 6 SALÁRIOS A PAU AR

FERIAS E DECIMO TERCEIRO
122 PROVISÕES - FERIAS
124 PROVISÕES - ENC SOBRE FERIAS

ENCARGOS SOCIAIS A RECOLHER
127 CONTKIB PREVIDENCIAKIAS A RLCOI..I IER
128 [-GTS A RECOLHER
129 CONTRIB. SINDICATOS A RECOLHER

2016
20.113.24
26. 113.24
46.477.77
34.351.70
12.126.07
3<>.987.89
34 76X.V,

5.164.50
60.00

2016
nc
Não há previsão de operações com CONTAS A RECEBER nesta empresa
8 OUTRAS CONTAS A RECEBER

2016
ADI ANTA M ENTOS 13.596,%
44 A.DIANT. SALÁRIOS A COLABORADORES
45 ADIANT. l .V SALÁRIOS A COLABORADORES
46 ADIANT. DE R-KIAS
48 ADIANT. A FORNECEDORES

9 REALIZÁVELA LONGO PRAZO
2016

l O INVESTIMENTOS

ATIVO PERMANENTE
INVESTIMENTOS

73 CONTROLADAS E COLIGADAS - EOUIV.PATRIMON
494 PARTIC SOdETO.EMPRESAS NRI- . I .EV
540 ADIANT. PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAI.,

Os investimentos sob a rabrica "CONTROLADAS l COLIGADAS" são amali«idi

2016
48.')75.12.1,93
48.972.973,93
48.910.047,52

62 926 41

2015

2015
12.901.59

0.00
o.oo

12 901,59
0,00

2015

2015
40.733J49.02
40.731.199.02
35.685.378.91

2.926.41
5.042. X93.70

uai mente

Os valores demonstrados a título de OBRIGAÇÕES SOCIAIS E TRABALHISTAS são saldo
correntes provenientes do processamento da Iblha de pagamento,
13 EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS

2016 201
EMPRÉSTIMOS E FINANC LAMENTOS 4.284.890,87
C/C ENTRE AS EMPRESAS OO GRUPO 4.284.890,87

468 Al)TO POSTO IPIRANGA - CARRETÃO 3.947.292.91
473CERES 298510.55
474 TRANSPORTADORA R A V A N E L I . O 39.0S7.41

14 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS

IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER
132 1RF.A RECOLHER

15 EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS LP

2016
6.903,47
6.971,72

2015
7.112.81
7.1 12.81

2016
4.337.584,93
4 337 5S4 91

2015
3.103.997,21
3.103.997.21

a partir das regras da equivalência patrimonial. E sócia na c<:
sociedades empresárias LTD.A:

Razão social
Amo Po.sk> (piranga Lida
Auto Posto Norte Sul l.tda
Auto Posto Ravanelio Lida
Ceres Comércio c Transporte

de Derivados de Petróleo Lida
Irmãos Ravanelio Lula
J & O Ravanelio Lida
Transportadora Ravanelio Lida
LVITJj Participações Ltda

indicâo de

MÚTUOS ENTRE PESSOAS LIGADAS
447 MÚTUOS ENTRE PESSOAS LIGADAS

Os valores demonstrados a t í t u l o de MÚTUOS representam operações com a LMT.I.I P.inicipacòes
l.tda. CNPJ l L089.726/OOOI-69, que opera como a financeira da- Holdings dt> uru pó Ravanelio.
16 DA CONSTITUIÇÃO DA PROVISÃO DE IMPOSTO DE R E N D A e CONTRIBUIÇÃO
SOCIAL - A presente sociedade denominadii de Ravanelio & R^ivatieLlo Administração e Partici-
pações S/A sob o CNP.I/MF n" 10.662.83.VOÍX.II-7! llv para o ano calendário de 2016 opção pela
apuração do IRPJ e CSLL pelo LUCRO REAL.
17 RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA

50"

50% R$701.400.00
50% RS 457.5 I 2.00
50% RS 3.724.000.00
50% RS 1.551.000,00
50% RS 5.608.4 l 1.00

Em 2016 foram recebidas 548.116 quotas, representando 50% do capital social da sociedade I.MTJJ
PARTICIPAÇÕES LTDA CNPJ l 1089726/0001 -69 (controlada) pertencentes as seguintes socieda-
des controladas, abaixo identificadas:

Ra/ão social
Ceres Comércio c Transporte
de Derivados de Petróleo Ltda

Transportadora Ravanelio Lttla
Auto Posto Ipiranga Ltdu

quotas

Não há previsão de operações com RECEITA OPERACIONAL L Í Q U I D A nesta
18 DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS

2016
DESPESAS COM PESSOAL 701.369,96
ENCARGOS SOCIAIS 259.108,67
DESPESAS GERAIS 271.626,64
TOTAL DESPESAS GERALS E ADMINISTRATIVAS 1.232.105,27
19 RESULTADO FINANCEIRO LÍQUIDO

2016
4.54
4,54
4.54
4,54

3.966.867.85

RECEITAS FINANCEIRAS
GANHOS C/ APLIC. FINANCEIRAS

206 RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES
RESULTADO LÍQUIDO FINANCEIRO

r das quotas DEMAIS RECEITAS OPERACIONAIS

I I IMOBILIZADO

IMOBILIZADO
., X I COMPUTADORES E PERIFÉRICOS

2016
2.150,00
2.150.00

2015
2.150,00
2.150,00

DEMAIS RECEITAS OPERACIONAIS
384 RECUPERAÇÃO DE DESPESAS
55S VARIAÇÃO MONETÁRIA ATI VA
492 RESULTADO POSITIVO EOLIIV PATRIMONIAL

União da Vilória, PR. 3 l de d.vcmhro de 2016.
Ravanel lu E Ravanelio Administuicào e SÉRGIO LUÍS HENKE

Participações S/A CRU: SC-021206.O-4 - KG: 5 720.
JOSÉ RAVANELLO - Administrador CPI-': 418.736.109-04

RG: 906.157-6 PR - C PE: 057.306.009-6K contabilfu gruporavunelio.com.hr f

2015
632.148.33
250.451.17
270.310.62

1.152.910,12

2015
42.14
26.03
26.01
42,14

3.903.46 ?J5
3.903.463,25

59.722.6S,
S 042.89 í.70

( 1 . 1 9 9 . 1 5 3 . 1 3 i